† Ego S. presb. Card. S. Susanna, S.R.E. Biblioth. promitto, voveo, & juro.

† Ego Guido tit. S. Jo. ante portam Latinam, presb. Card. Bentivolus, promitto, voveo, & juro.

† Ego Petrus tit. S. Salvatoris in Lauro, presb. Card. promitto, voveo, & juro.

† Ego It. Federicus, presb. Card. de Zolrelen, promitto, voveo, & juro.

Ego

400 GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

absolventes, & absolutes fore confesses, supplicationibus sub statu Religiosis iure Aliudicis Amicitia etiam quae-
corum nomine Nobis super hoc humiliiter porro dicta in-
clinati, Congregationi prædictæ, illiusque Ministro, &
Clericis, aliisque personis, ut omnibus, & singulis privile-
giis, immunitibus, libertatibus, facultatibus, exemptioni-
bus, & gratiis, & Indultis, tam spiritualibus, quam
temporalibus, Ordinibus Mendicantium, illorumque Su-
perioribus, Professoribus, necnon Ecclesiis, Monasteriis,
Regularibus locis, etiam per viam communicationis, vel
extensionis, aut alijs quomodolibet per quoscumque
Romanos Pont. prædecessores nostros, ac etiam Nos quo-
modolibet concessis, & quibus ipsi, necnon Ecclesia, Mo-
nasteria, & Regularia loca hujusmodi de jure, usq; con-
suetudine, privilegio, aut concessione Apostolica in-
gredi, vel in specie, ac tam conjunctim, quam divisiim, seu
alijs quomodolibet utuntur, fruuntur, & gaudent, ac uti,
frui, & gaudere possunt & poterunt quomodolibet in fu-
teturum, dummodo ramæ sine in usu, & non sint revocata,
aut sub aliquibus revocationibus comprehensa, nec sacris
Canonibus & Cone. Trid. Decretis, aut constitutionibus
Apostolicae repugnant, pari modo non solum ad eorum
instar, sed pariformiter, & sequè principaliter, perinde ac
si illis nominatum, & in specie concessa fuissent, uti, frui
& gaudere libere & licite valeant, Apostolica auctoritate
tenore presentium perpetuè concedimus, & indulgeremus,
diktaque privilegia, immunitates, libertates, facultates,
exemptiones, gratias, & indulta eis communicamus, illa-
que ad eos extendimus.

*Clausulas
præfatu-
ras apponit.*

*Et Decretum
britum.*

*Contra risque
derogat.*

*D.P. An. 2.
15. Octob.*

§. 1. Dernerentes, præsentes literas validas, firmas, &
efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros
effectus fortiri, & obtainere, ac Preposito, & Clericis præ-
dictis in omnibus, & per omnia plenissime suffragari.

§. 2. Sicque per quoscumque judices ordinarii & de-
legatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores ju-
dicari & diffiniri debere, ac irritum & inane si secus su-
per his à quoquam quavis auctoritate scienter vel igno-
rante contingit attentari.

§. 3. Non obstante gratia ad instar non conce-
dendis, ac quibusvis Constitutionibus, & Ordinationibus
Apostolicis, ac quatenus opus sit, Ordinum prædictorum
etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis
firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, pri-
mogeniti quoque, indultis, & literis Apostolicis in contra-
rium præmisitorum quomodolibet concessis, confirmatis,
& innovatis. Quibus omnibus & singulis, eorum tenores
presentibus pro plenè & sufficienter expressis habentes,
illis alias in suo labore permanens, hac vice, dumtaxat
specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contraria
quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Pisc.
die 15. Octob. M.DCXXII. Pont. Nostr. Anno 2.

XV. Confirmatio, & innovatio Constitutionum Greg.
XIII. & Greg. XIV. super prohibitione dela-
tionis habitus Fratrum Capuccinorum, vel
consimilis habitus per alios Regulares. Nec-
non commissio, & demandatio Ordinariorum lo-
corum Regnorum Hispaniæ, Franciæ, alio-
rumque Regnorum, & Provinciarum Italie,
ne aliis quibusvis Religiosis, cuiuscumque Or-
dinis, Societatis, & Instituti Regularibus, sub
quovis praetextu in posterum Nomen, vel Ha-
bitum ipsorum Fratrum Capuccinorum sibi
vendicare, vel usurpare permittant, sed ipsas
edicas Constitutiones per Ecclesiasticas cen-
suras, & penas observari faciant.

*Hieron. Fratrum Regule approbationem cum habitus prefinitio-
nes habebit in Clem. VIII. conf. 1. Religiosis, supra tom. I.
ubi videtis que notavit Genitor meus.*

*Edita An. D. 1611.
G R E G O R I V S P A P A X V.
Ad perpetuam rei memoriam.*

Promulgata.

*E*x injuncto Nobis Apostolice servitatis Officio, ad
ea per que Christi fidelium quorumlibet, præfertim juris, gratiae, & facti remedium impetrari nullo
unquam

§. 1. Hæc siquidem à filiis. Greg. XIII. & Greg. XIV. Greg. XIII.
Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris emanata. Greg. XII.
ruar Literæ tenoris subsequentia, videlicet, foris scilicet
prohibitionem delationem
Regularem perlonorum, præseruit exemplatem vitam habentem
in humilitate, & paupertatis spicula ducendum quieti, in vita
ac indemnitati pro commissio Nobis Pastorali Officii pueri puerorum
debito consulere cupientes, ad ea remanevenda, que ipsi puerorum
præjudicium adferre, & scandali materiam posuisse di-
gnoscuntur, curam modicam libenter intendimus. Accep-
imus siquidem, quod licet alijs fel. rec. Paulus Papa V. Ibi est.
Prædecessor Noster, per suas literas inter alia distictiæ Conf. 13
inhibuerit quibusvis personis, cujuscumque conditionis
existerent, sub excommunicationis latæ sententia pena
eo ipso incurenda, ne Habitum per Fratres Ordinis
Minorum Capuccinorum nuncupatorum gestari solitum
nisi sub pro tempore existentis Vicarii Generalis ejusdem
Ordinis obedientia, & cura permanerent, gestare quo-
quo modo præsumerent, & pia mem. Plus Papa IV. etiam
Prædecessor Noster literas Pauli Prædecessoris hujusmo-
di, ita quod nullus, cujuscumque conditionis existeret, ad
non solùm habitum præfatum juxta literarum Pauli præ-
decessoris hujusmodi tenorem, verum etiam nec ita con-
similem, quod propter eum credi Frater eorum Congre-
gationis, nisi sub præfati Vicarii Generalis pro tempore
existentis obedientia, & cura permaneret, sub simili pena
excommunicationis latæ sententia, quoqua modo gesta-
re præsumeret, per alias suas literas confirmaverit, & ap-
probaverit, ac etiam ad id extenderit: nihilominus
multi Fratres Tertiarii nuncupati, Ordinis Minorum
Conventualium Sancti Francisci nuncupatorum, in Re-
gno Siciliae degentes, Habitum ejusdem panni, & colo-
ris, quo ipsi Fratres Capuccini utuntur, gestare, & salvo
quod Capuccium rotundum more Fratrum Conven-
tualium hujusmodi deferunt, in reliquis ita consumiles ei-
dem Fratribus Capuccinis incederet præsumunt, ut pa-
sim à populo pro Capuccinis habeantur, reputantur, ac
illis tanquam talibus eleemosynæ & oblationes elat-
giantur, non sine eorumdem Capuccinorum, qui ea ra-
tione eleemosynæ hujusmodi ab aliis suo nomine inter-
ceptis frustrati remanent, præjudicio, & incommodo,
sed etiam gravi dñe plebis offensione, & scandalo, dum
quos discipline regulare ipsorum Fratrum Capuccino-
rum mancipatos credit, eis pecuniarium usum, ac rerum
commercialium permitit intuetur. Quocirca Nos ratione
confonum esse rati, ut qui in observantia vita regularis
uniformes non sunt, iidem etiam habitus delatione di-
stinguantur, in præmissis ad evitandas confusiones &
contentiones, que nisi habitus utrumque distinguantur
ori possent, providere volentes, ac singulas literas
Prædecessorum hujusmodi, & in eis contenta quæcumque
qui pro expressis habentes, & harum serie approbant s,
& confirmantes, atque etiam innovantes, Motu proprio,
& ex certa scientia nostra statuimus, & ordinamus, quod
ex nunce de cetero perpetuis futuris temporibus hujus-
modi Fratres Tertiarii nuncupati dicti Ordinis Fra-
trum Minorum Conventualium in Regno Siciliae exi-
stentes, & sub obedientia, & cura dicti Vicarii Generalis
Capuccinorum pro tempore existentis non permanentes,
ad instar aliorum Fratrum ejusdem Ordinis Minorum
Conventualium ibidem degentium, non solùm Capuc-
cium rotundum, ut præfertur, sed etiam habitum ejus-
dem coloris, cuius est habitus dictorum Fratrum Con-
ventualium, videlicet barettini nuncupati, ut propere
à Capuccinis Fratribus facilè discernantur, deferre de-
beant, & teneantur, alioquin si secus fecerint, post se-
menses ab intimatione præsentium, penas Constitu-
tione Pauli, & Pii prædictorum incurrant eo ipso. Derner-
entes presentes literas de subversione vitio, aut intentionis
nostræ, vel alio quopiam defactu, etiam ex eo quod
interesse habentes vocati non fuerint, seu quocumque
alio praetextu notari, impugnari, retractari, aut injur, vel
controversiam revocari, seu adversus eas quocumque
juris, gratiae, & facti remedium impetrari nullo
unquam

GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

403

unquam possit posse. Siquidem per questiones iudiciorum ordinarios vel delegatos, sicut causis vel apud Apostolicos Auditores & R.E. Cardinabiles, etiam cunctis quavis altero iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, & definiti debere, utrum quaque & insame si fecerit super his à quoque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attingatur. Et nihil omnino universis, & singulis dicti Regni locorum Ordinariis, in quorum diccesibui Fratres Tertiarii Ordinis Minorum Conventualium, hujusmodi pro tempore dengit, per presentes cognoscimus, & mandamus, ut per se, vel alium, seu alios presentes literas, & in eis contentis quacumque, ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Capuccinorum predicatorum, vel aliorum quorum intererit, fuerint requisiti, solemniter publicantes, faciant auctoritate Nostra literas, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus ad quas spectat, & spectabit quomodolibet in futurum, sublato quocumque exemptionis privilegio, inviolabiliter observari, contradicentes quolibet, & rebeller per praedicas, aliasque sententias, censuras, penas, aliaque juris, & facti remedias, appellatione postpolita compelendo, ac legitimis super his habendis servatis processibus, ipsius sententias, censuras, penas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis. Non obstantibus præmissis, ac Apostolicis, necnon in Provinciaibus, & Synodalibus Concilii editis specialibus, vel generalibus Constitutionibus, & ordinationibus, necnon statutis, & indultis, & literis Apostolicis, etiam sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, & infolis clausulis, necnon irritantibus, & aliis decretis, etiam Motu, scientia & potestatis plenitudine similibus, in genere, vel in specie, ac alias quomodolibet concessis, approbatis, & innovatis, que omnia adversus premissa nullatenus suffragari volumus, & contraria quibuscumque, aut si Fratribus Tertiariis praeditis, vel quibusvis aliis communiter, vel divisi ab Apostolica sit Sede indulximus, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem. Volumus autem quod presentium transumptis etiam impressis, manu publici Notarii subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constituta munitione, eadem fides ubique in iudicio, & extra adhibetur, que presentibus adhibetur, si essent exhibitez, vel ostendere. Dat. Tusculi sub anno Pisc. die 4. Octob. MDLXXXI. Pont. Nostri Anno 10. Gregor. Papa XIV. Ad perpetuam rei memoriam. B. Francisci Confessoris Sodalitas.

Omissitur residuum, quia illud habet in tom. 2. n. 2.

*Suppli-
cium
Papa
nun
man-
us.*

§. 2. Cum itaque, sicut dilectus filius Procurator Generalis eorumdem Fratrum Capuccinorum totius Ordinis hujusmodi nomine Nobis nuper exponi fecit, nonnulli in Hispaniam, Galliae, & aliorum fortasse Regnum, & Provinciarum, necnon in aliquibus Italiae partibus nowen, & habitum eorumdem Fratrum Capuccinorum sibi vendicent.

§. 3. Nos premissis quantum cum Domino possumus, obviante volentes, supplicationibus ejusdem procuratoris nomine Nobis super hoc humiliter portentis inclinati, de Venerabilium Fratrum nostrorum R.E. Card. negotiis Regularium Praepitorum consilio, locorum Ordinariis in eisdem Regnis, & Provinciis existentibus per presentes committimus, & mandamus, ne Nomen, vel Habitum praefatorum Fratrum Capuccinorum ab aliis quibusvis Religiosis, seu ejusdemque Ordinis, Societatis, vel Instituti Regularibus, sub quovis praetextu in posterum sibi vindicare, aut usurpare permittant, sed Constitutiones Apostolicas dictorum Gregorii XIII. & Gregorii XIV. Predecessorum hujusmodi per Ecclesiasticas censuras, & penas observari faciant.

§. 4. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contraria quibuscumque.

§. 5. Volumus autem quod presentium transumptis etiam impressis, manu publici Notarii subscriptis, & sigillis

lo alijs personae in dignitate Ecclesiastica constituta multilibet videntur fides ubique in iudicio, & extra adhibetur, que presentibus adhibetur, si essent exhibitez, vel ostendere.

Datum Rome apud Sandrum Petrum, sub Annulo Dicitur Anno 2. Piscatoris, die nona Decembri MDCXXI. Pontificis du 9. Dec. Nostri Anno primo.

Ampliatio, & extensio facultatis concessæ Fratribus Minoribus Ordinis Sancti Francisci de Observantia Discalceatorum in Regnis Hispaniarum commorantium, nova loca erigendi, servata forma Sacrorum Canonum, & Concilii Tridentini, ceteris non obstantibus, ad Fratres ejusdem Ordinis citra montes degentes.

Hujusmodi facultatis concessione habet suprà in Pauli V. confirmatione 27. Ad uberes, tom. 3. ubi motu alio, sed plenis coram eis assignata ad confirmationem Approbationis Religiosorum dictorum Fratrum per Clemenciam VII. confirmationem 21. Religioni, tom. 1. factam. Sed revocationem hujusmodi licentiarum (eorum tamen qua effectum suum non sunt certa) vide habitatione per Sanctissimum Dominum nostrum Urbanum VIII. infra in sua conf. 25. Romanus, ubi notavi Canones prescribentes formam ecclesiasticam novorum locorum Regularium.